
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 266  del 16/02/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviso Pubblico,  per titoli  e colloquio,  per la  copertura a tempo determinato (dodici

mesi) di complessivi n. 3 posti, per le esigenze dell`U.O.C. Gestione Patrimonio Edile e

Tecnico-Impiantistico  dell`A.O.U.  ``Federico  II``:

COD.01:  n.1  unita`  di  Dirigente  Ingegnere  Meccanico;

COD.02: n.1 unita` di Ingegnere Elettrico - collaboratore tecnico professionale - Area

dei  professionisti  della  salute  e  dei  funzionari;

COD.03: n.1 unita` di Ingegnere Edile - collaboratore tecnico professionale - Area dei

professionisti  della  salute  e  dei  funzionari;

  

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato (dodici mesi) di

complessivi  n.  3  posti,  per  le  esigenze  dell`U.O.C.  Gestione  Patrimonio  Edile  e  Tecnico-

Impiantistico  dell`A.O.U.  ``Federico  II``:COD.01:  n.1  unita`  di  Dirigente  Ingegnere

Meccanico;COD.02:  n.1 unita`  di  Ingegnere Elettrico -  collaboratore  tecnico professionale -

Area dei professionisti  della salute e dei funzionari;COD.03: n.1 unita` di Ingegnere Edile -

collaboratore tecnico professionale - Area dei professionisti della salute e dei funzionari;    

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che l’U.O.C.  Gestione Patrimonio Edile e Tecnico-Impiantistico  dell`A.O.U. “Federico II”  è in 

carenza di personale tecnico, in quanto – nel corso del biennio 2021/2022 - n. 2 unità afferenti  

all’U.O.C.  in  questione,  mai  sostituite,  sono  state  collocate  in  quiescenza  –  pertanto  -  il 

depauperamento organico rischia di arrecare gravi pregiudizi al corretto andamento delle attività 

tecnico-amministrative;

Vista la nota prot. n. 2868 del 16/01/2024, con cui il Direttore dell’U.O.C. Gestione Patrimonio Edile e  

Tecnico-Impiantistico dell`A.O.U. “Federico II” ha comunicato la necessità di reclutare ulteriori 

unità da destinare all’U.O.C. in parola e, più in particolare ha rappresentato l’esigenza di reclutare:

- n.1  unità  di  Dirigente  Ingegnere  Meccanico:  “tenuto  conto  che  gli  impianti  antincendio  

dell’A.O.U. rivestono un ruolo importante per la relativa sicurezza, ed è necessario adeguare le  

strutture alle nuove normative antincendio acquisendo i relativi pareri dei VVF, ed inoltre l’AOU  

necessita di una notevole ristrutturazione e integrazione degli impianti di climatizzazione e di una  

politica tesa maggiormente all’efficientamento energetico…”;

- n.1 unità di Ingegnere Elettrico: “tenuto conto che gli impianti elettrici dell’AOU rivestono  

un ruolo rilevante e che buona parte risale ancora all’epoca della costruzione del policlinico e,  

pertanto,  richiedono continui  interventi  tecnici  e costituiscono una potenziale fonte di  rischio  

elettrico…”

- n.1  unità  di  Ingegnere  Edile:  “tenuto  conto  dei  diversi  interventi  in  corso  all’interno  

dell’AOU e,  quindi,  delle  molteplici  interferenze  tra  i  diversi  cantieri,  oltre  alla  esigenza  di  

progettare utilizzando materiali  innovativi e che tengano conto anche degli aspetti  legati alla  

umanizzazione dei luoghi…”;

Tenuto conto dell’indicazione a procedere formulata dalla Direzione Strategica, in merito al reclutamento di 

complessive  n. 3 unità richieste dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Patrimonio Edile e Tecnico-

Impiantistico di questa A.O.U.;

Valutato che l’esigenza di reclutamento sopra descritta è compatibile con il redigendo PTFP 2022/2024 nonché 

con il cosiddetto tetto di spesa nelle disposizioni di cui alla legge 23/12/2009, n.191 e alla DGRC 

546 del 25/10/2022;

Visti il  D.P.R.  n.  487/1994  “Regolamento  recante  norme  sull'accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”;

il D.P.R. n. 483/97 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del 

Servizio sanitario nazionale”;

il  D.P.R.  n.  220/2001  “Regolamento  recante  la  disciplina  concorsuale  per  il  personale  non 

dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”;

 

il  D.  Lgs  n.  165/2001”  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 

amministrazioni pubbliche”;

il vigente C.C.N.L. Area delle Funzioni Locali; 

il vigente C.C.N.L. Comparto Sanità; 

Ritenuto di dover prendere atto delle difficoltà manifestate dal Direttore dell’ U.O.C. Gestione Patrimonio  

Edile e Tecnico-Impiantistico, pertanto, di dover procedere all’indizione di un Avviso Pubblico, 

per la copertura a tempo determinato (dodici  mesi)  di  complessivi  n.  3 posti,  per le esigenze 

dell’U.O.C. Gestione Patrimonio Edile e Tecnico-Impiantistico dell`A.O.U. “Federico II”, come 

di seguito specificato e secondo le modalità indicate nei bandi allegati:

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



COD.01: n.1 unità di Dirigente Ingegnere Meccanico;

COD.02: n.1  unità  di  Ingegnere  Elettrico  –  collaboratore  tecnico  professionale  -  Area  dei  

professionisti della salute e dei funzionari;

COD.03: n.1  unità  di  Ingegnere  Edile  –  collaboratore  tecnico  professionale  -  Area  dei 

professionisti della salute e dei funzionari;

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e  ss.mm.ii.  e  che  lo  stesso  trova  rispondenza  nel  

documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1) Di indire -  con  le  modalità  indicate  negli  allegati  bandi,  che  costituiscono parte  integrante  della 

presente  Deliberazione  – un  Avviso  Pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  la  copertura  a  tempo 

determinato (dodici mesi) di complessivi n. 3 posti per le esigenze dell’U.O.C. Gestione Patrimonio 

Edile e Tecnico-Impiantistico dell`A.O.U. “Federico II”, come di seguito specificato:  

COD.01: n.1 unità di Dirigente Ingegnere Meccanico;

COD.02:  n.1  unità  di  Ingegnere  Elettrico  –  collaboratore  tecnico  professionale  -  Area  dei  

professionisti della salute e dei funzionari;

COD.03: n.1 unità di Ingegnere Edile – collaboratore tecnico professionale - Area dei professionisti 

della salute e dei funzionari.

2) Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in 

tutto o in parte, ovvero di modificare i suddetti bandi.

3) Di procedere alla pubblicazione integrale dei bandi suddetti sul sito dell’AOU Federico II.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

                 Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) Di indire -  con  le  modalità  indicate  negli  allegati  bandi,  che  costituiscono parte  integrante  della 

presente  Deliberazione  – un  Avviso  Pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  la  copertura  a  tempo 

determinato (dodici mesi) di complessivi n. 3 posti per le esigenze dell’U.O.C. Gestione Patrimonio 

Edile e Tecnico-Impiantistico dell`A.O.U. “Federico II”, come di seguito specificato:  

COD.01: n.1 unità di Dirigente Ingegnere Meccanico;

COD.02:  n.1  unità  di  Ingegnere  Elettrico  –  collaboratore  tecnico  professionale  -  Area  dei  

professionisti della salute e dei funzionari;

COD.03: n.1 unità di Ingegnere Edile – collaboratore tecnico professionale - Area dei professionisti 

della salute e dei funzionari.

2) Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in 

tutto o in parte, ovvero di modificare i suddetti bandi.

3) Di procedere alla pubblicazione integrale dei bandi suddetti sul sito dell’AOU Federico II.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 266  del 16/02/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviso Pubblico,  per titoli  e colloquio,  per la  copertura a tempo determinato (dodici

mesi) di complessivi n. 3 posti, per le esigenze dell`U.O.C. Gestione Patrimonio Edile e
Tecnico-Impiantistico  dell`A.O.U.  ``Federico  II``:
COD.01:  n.1  unita`  di  Dirigente  Ingegnere  Meccanico;
COD.02: n.1 unita` di Ingegnere Elettrico - collaboratore tecnico professionale - Area
dei  professionisti  della  salute  e  dei  funzionari;
COD.03: n.1 unita` di Ingegnere Edile - collaboratore tecnico professionale - Area dei
professionisti  della  salute  e  dei  funzionari;
  

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
16/02/2024

E’ divenuta esecutiva il 26/02/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-02-16T11:07:54+0100
	Iazzetta Giacomo




